令和３年９月１６日

保護者各位

一斉登校開始及び下校時刻についてのお知らせ

 平素より，本校の教育活動に対して，ご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。

 さて，9月 10日付の与那原町教育委員会からの文書でもお知らせした通り，9月 21日（火）

より一斉登校となります。与那原東小学校では，引き続き新型コロナウイルス感染症拡大防止

（支援の必要な児童への対応・調整等）の観点から，一学期終了までの期間中（9/21～10/8），

５校時までの授業といたします。

 つきましては，下校時刻が下記の通りとなりますので，ご理解とご協力をよろしくお願いいた

します。

記

１ 期 間  令和３年 9月 21日～10月 8日（金）

２ 下校時刻について

曜日 内容 下校時刻

月～木 臨時日課の５校時（給食あり） 全学年 14:45頃

金 特別日課の５校時（給食あり） 全学年 14:15頃

※学童へ通っている児童は，お迎えの時刻の調整をお願いします。

３ 一斉登校における学校内の対応

 これまで以上に３密を避けるとともに，日常のリズムを取り戻す中で，感染症拡大防止を図ります。

・登校時の玄関前での検温

・マスク着用（特に会話時）・・・予備のマスクを数枚持参

・授業前後の手洗い・・・ハンカチやハンドタオルを持参

・黙食（給食時）と黙々清掃

４ そ の 他

・児童に新規陽性者が出た場合には，速やかに保護者の方へ連絡いたします。接触のあった児

童・職員は学校 PCR検査の対象になり，検査実施のために，急遽，お迎えや来校をお願いする

ことがあります。（PCR検査の結果が出るまで学級閉鎖になります。）

※上記内容は，新型コロナウイルス感染症の発生状況や行政の指導により，変更になる場合があ

りますのでご了承ください。変更の際には，すみやかにメーリングサービス等にてお知らせいたし

ます。

与那原町立与那原東小学校

校 長  新 垣  典 彦

（公 印 省 略 ）